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مساله را 
حل کنید

■  با مسوولیت سردبیر

را  کلیدی  ای  نکته  همواره  و  همیشه 
صاحب نظران به مدیران توصیه کرده اند 
و آن اینکه برنامه شما باید معطوف به راه 
حل باشد زیرا وقتی برنامه ای معطوف به 
راه حل باشد باید دقیق، حساب شده و 
با توجه به همه حواشی تعریف می شود 
و هم از هدر رفت سرمایه جلوگیری 
می شود و هم مخاطبان می توانند به 
صورت شفاف، رشد و ارتقای سیستم 
را نظاره نمایند. برای این منظور طراحان 
را تشخیص  مساله  دقیقا  باید  سیستم 
مورد  را  رقیب  های  گزینه  و  دهند 
بررسی قرار دهند تا راه حل معطوف 
به حل مساله باشد والا می توان ساعتها 
سخنرانی کرد و دهها صفحه بر روی 
کاغذ تولید کرد و در نهایت باز کار به 
روال سابق ادامه پیدا کند و هیچ نتیجه ای 
هم عاید نشود و داده ها همان آمارهای 
قبلی و یا شاید منفی تر را ثبت نمایند. 
برای نمونه به برنامه ریزی برای حجاب 
و محجبه کردن بانوان در طول سالهای 
متمادی توجه کنید، دولتها هر یک به 
فراخور اعتقاد یا التزام در دهها کمیسیون 
مختلف نشستند و گفتند و برخاستند و 
قرار بود نتیجه آن گرایش بیشتر بانوان به 
حجاب رسمی یا شرعی باشد اما اینک 
سوال این است آیا اینگونه شده است؟ 
برنامه  کند  ادعا  تواند  می  کسی  آیا 
سالها  این  مدت  طولانی  های  ریزی 
و بهره گیری از همه عوامل فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی، اداری و.... منجر به 
محجبه کردن بانوان ایرانی شده است؟ 
نداریم، مسوول  آن  برای  پاسخی  اگر 
هزینه های بی نتیجه ای که از جیب 
ملت برای یک برنامه ریزی نادرست 
تاکید  آن  بر  مدام  و  است  انجام شده 
شد، کیست؟ نظیر چنین برنامه ریزی 
های سطحی را می توان در بخش های 
مختلف دید و لمس کرد. وقتی جامعه 
هدف را نتوانی به خوبی تحلیل کنی، 
نشناسی، وقتی  وقتی جهان را خوب 
گزینه های رقیب را نتوانی درک کنی، 
همه  در  امروز  اینکه  شود  می  نتیجه 
خیابان ها می بینی. شهروندان انتخاب 
خود را دارند و تو هم مدیریت اسمی 
خود را و کسی هم نمی پرسد چرا علمی، 
منطقی و حساب شده رفتار نکردید که 

این چنین در بن بست گرفتار شوید.  

یادداشت اول کشاورزان و عشایر
 تحت پوشش بیمه اجتماعی هستند

جشن  های
 اوقات  فراغت تابستانه 
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فعالیت 202 پروژه عمرانی 
در سطح شهر گرگان

 

نهاد های مدنی
را فراموش نکنید 

علیرضا صدرایی- یکی از بنیادی ترین محورهایی که 
مدیران می توانند با آنها جامعه را به تعادل و سامان 
آن  علمی  تعبیر  به  یا  مدنی  نهادهای  قطعا  برسانند، 
non government organization )سازمانهای 
آخرین  جزو  مدنی  نهادهای  هستند.  دولتی(  غیر 
و  ثبات  و  صلح  گسترش  به  بشری  دستاوردهای 
مشارکت در جامعه هستند و پاسخی هستند به این سوال 
که: چگونه می توان به توسعه متوازن رسید و چگونه 
است کشورهای دیگر به این جایگاه رسیده اند و ما هنوز 
نتوانسته ایم به این مهم دست یابیم که هیچ اینک علاوه 
بر توسعه گریزی، برنامه گریز هم شده ایم.  این سوال 
را نویسندگان  کتاب چرا ملتها شکست می خورند، 
پاسخ داده اند.  دو نویسنده ترک و انگلیسی نویسندگان  
این کتاب با بررسی فرضیه های مختلف در فرهنگ، 
جغرافیا و جهل به این نتیجه رسیده اند که این عوامل 
یعنی فرهنگ، جغرافیا و جهل  نمی توانند در رسیدن یک 
جامعه به توسعه همه جانبه تاثیر بنیادین بگذارند زیرا در 
هر یک از این جوامع نمونه های مختلفی از توسعه وجود 
دارند. برخی ناکام و برخی به توسعه متوازن رسیده اند. 
آنها کشورهای آفریقایی، آمریکای جنوبی، شرق آسیا را  
مورد مطالعه قرار داده اند و در نهایت به نتایج جالبی در 
مشارکت شهروندان و تاثیر زندگی مدنی رسیده اند در 
نتیجه می گویند: هر جامعه ای که در آن نهاد های فراگیر 
انتخابی حاکم شده اند آن جامعه راه رشد و رستگاری 

را پیموده است و برعکس هر جامعه ای که نهادهای 
دولتی یا به به تعبیر دیگر غیر انتخابی در آن نضج یافته 
به فلاکت و بدبختی افتاده است. کتاب با ارائه نمونه های 
بسیاری از چهارگوشه ی جهان سعی در اثبات مدعای 
خود دارد. نویسندگان معتقدند کشورها به خاطر وجود 
نهادهای غیر انتخابی  از نظر اقتصادی ناکام می مانند. 
این نهادها، کشورهای فقیر را در فقر نگه می دارند و 
مانع رسیدن به رشد اقتصادی می شوند، این امر امروز 
در آفریقا و در کشورهایی مانند زیمباوه و سیرالئون در 
آمریکای جنوبی در کشورهایی مانند کلمبیا و آرژانتین و 
در آسیا در کشورهایی مثل کره شمالی و ازبکستان و در 
خاورمیانه، در کشورهایی مانند مصر به چشم می خورد. 
با اینکه  تفاوت ها فرهنگی و جغرافیایی در این کشورها 
وجود دارد و هم به لحاظ زبانی و هم فرهنگی و اجتماعی 
متفاوت هستند اما آنچه در همه این کشورها مشترک 
است، نهادهای دولتی و غیر انتخابی است و  راه خروج 
از شکست اقتصادی و سیاسی که کشورهای جهان با آن 

دست به گریبانند نیز تبدیل این نهادها به نهادهای آزاد و 
انتخابی است. این فرایند البته آسان نیست اما غیر ممکن 
هم نیست و باید برای رسیدن به آن تلاش کرد. راهی را 
که کشورهای توسعه یافته از آن مسیر به توسعه متوازن 
رسیده اند، همانا گسترش نهادهای مدنی انتخابی و فراگیر 
است و باید در این مسیر بکوشیم. اما ما در گلستان بر 
روی کاغذ حدود هزار نهاد مدنی ثبت شده داریم که 
حدود دویست عنوان از این نهادها در حال فعالیت مستمر 
مدنی هستند، شوربختانه در دولت سیزدهم در استان 
گلستان با بی توجهی به این نهادها ظرفیت عظیمی برای 
رشد و توسعه را نادیده گرفته است و این در حالی است 
که بر اساس پژوهشهای دقیق و عینی هیچ کشور و منطقه 
ای بدون ارتقا نهادهای مدنی که نماینده وجدان شهروندان 
هستند، به رشد و ارتقا نمی رسد و فراموشی آنها به معنی 
فراموشی توسعه متوازن است. نهادهایی مانند اداره کل 
اجتماعی استانداری متولی مسوول این نهادها هستند و 
باید در این راه برنامه های معلومی داشته باشند. چند فعال 
مدنی و صاحبان کانونهای فعال در سالیان گذشته  به 
گلشن مهر گفته اند که اصولا دولت سیزدهم  و استانداری  
گلستان گویا باوری به نهادهای مدنی ندارد و کسی از آنها 
خبری هم نگرفته است. حکمرانی یک تخصص است 
باید با دانش و دقت به آن نزدیک شد دقیقا به مثابه یک 
پزشک در وقت جراحی، بدون آن تخصص راه بجایی 

نخواهید برد و ممکن است بیمار  از دست برود.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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اعتبارات مشاغل خانگی گنبدکاووس افزایش یافت
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گلستان، اعتبارات مشاغل خانگی امسال 
استان را هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد 
و گفت: ۱۸۵ میلیارد ریال از این مبلغ به 
گنبدکاووس اختصاص دارد که در مقایسه 
با سال قبل ۸۵ درصد بیشتر شد. به گزارش 
ایرنا، حسینعلی خواجه مظفری در نشست 
کارگروه اشتغال گنبدکاووس اظهارکرد: در 
کشورهای توسعه یافته ۱۴ تا ۱۷ درصد 
اشتغال مربوط به مشاغل خانگی است اما 
این عدد سال گذشته در کشور سه تا پنج 
درصد و در گلستان هشت درصد بود که 
نیاز داریم با همکاری بانک ها در پرداخت 
تسهیلات و تقویت فرهنگ اشتغال آفرینی 
گفت:  وی  دهیم.  افزایش  را  سهم  این 
را  اقتصادی  متغیرهای  از  بیکاری خیلی 
تحت تاثیر قرار می دهد و به دنبال آن باعث 
بروز بیشتر آسیب های اجتماعی از جمله 
اعتیاد می شود لذا تلاش داریم انجمن خیران 
کارآفرین در استان راه اندازی شود. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان تاکید 
کرد: سامانه مشاغل خانگی به روزرسانی 
شده که حاصل آن صدور مجوز به صورت 
مراحل  و  اداری  بروکراسی   حذف  آنی، 
و  نام  ثبت  زمان  کاهش  و  غیرضروری 
پرداخت تسهیلات است. وی تعهد امسال 

گلستان را ایجاد ۲۵ هزار و ۳۸۰ شغل اعلام 
کرد و گفت:  تاکنون ۲ هزار و ۶۹۷ مورد 
است.  معادل ۱۱ درصد محقق شده  آن 
فرماندار گنبدکاووس هم سهمیه شهرستان 
از تسهیلات تبصره ۱۶ را سه هزار و ۵۰۵ 
میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: تاکنون ۳۰۰ 
میلیارد ریال معادل ۱۰ درصد این تسهیلات 
پرداخت شده و بانک ها باید در فرصت 
باقی مانده زمینه جذب ۱۰۰ درصد این 

تسهیلات را فراهم کنند. مهدی دهرویه 
افزود: گلستان در خیلی از شاخص ها، جزو 
برای  و  دارد  قرار  آخر کشور  استان های 
شکل گیری تحول و تغییر جایگاه استان 
باید دستگاه های اجرایی و بانک ها با رویکرد 
جهادی پیگیر جذب منابع مالی برای تحقق 
تعهدات به ویژه در بحث اشتغال باشند. وی 
تاکید کرد: پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ 
تکلیفی است که بانک ها باید انجام دهند 

و پرداخت هیچ وامی مهمتر از اشتغال و 
ازدواج برای ساماندهی وضعیت جوانان و 
کاهش بیکاری در جامعه نیست. دهرویه 
با اشاره به اهمیت ایجاد بازارچه مشاغل 
خانگی در گنبدکاووس، افزود: با توجه به 
مذاکرات صورت گرفته با بنیاد علوی ملک 
در اختیار این مجموعه به صورت مدت کار 
برای ایجاد بازارچه صنایع دستی در اختیار 

میراث فرهنگی و شهرداری قرار می گیرد.

خبر

برنامه یکپارچه مراقبت
 و کنترل بیماری های غیر واگیر 

اجرا می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
برنامه جامع و یکپارچه در حوزه مراقبت و 
کنترل بیماری های غیر واگیر در دانشگاه 
به  شود.  می  اجرا  گلستان  پزشکی  علوم 
گزارش مهر، سعید گل فیروزی گفت: یکی 
سوی  از  که  آفرینی  تحول  برنامه های  از 
وزارت بهداشت به دانشگاه علوم پزشکی 
برنامه  اجرای  است،  شده  واگذار  گلستان 
جامع و یکپارچه در حوزه مراقبت و کنترل 
فشار  دیابت،  شامل  واگیر  غیر  بیمارهای 
خون، چربی خون، بیماری های قلبی عروقی 
و همچنین سکته های مغزی و سایر موارد 
است. وی یکی از شایع ترین علل مرگ و 
میر در کشور و استان گلستان را بیماری های 
قلبی و عروقی دانست و افزود: با اجرای 
به نقطه کانونی و مرکز  برنامه تبدیل  این 
بررسی این بیماری ها و تولید علم در سطح 
علوم  دانشگاه  رئیس  بود.  خواهیم  کشور 
اندازی  راه  در خصوص  گلستان  پزشکی 
مرکز ذخیره داده های وزارت بهداشت در 
استان گلستان، گفت: اکنون علاوه بر تهران 
چند مرکز دیگر هم در حال بررسی است 
تا این مراکز ذخیره داده ها را داشته باشند. 
وی ادامه داد: با توجه به زیرساخت هایی که 
در اداره کل فناوری اطلاعات وجود دارد 
و با حمایت های خوبی که استاندار در این 
موضوع از ما داشته اند در حال بررسی این 
موضوع هستیم که ما هم به یکی از مراکز 
تبدیل  بهداشت  وزارت  داده های  ذخیره 
قسمت  اینکه  بیان  با  فیروزی  گل  شویم. 
بسیار خوبی از کار با پیشرفت مواجه است، 
اظهار کرد: طی بازدیدهایی که رئیس مرکز 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و هیأت 
را  ما  ظرفیت های  داشت،  خواهند  همراه 

بررسی خواهند کرد.

بهسازی ۵ محور ارتباطی
در گرگان

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گرگان از بهسازی و ترمیم آسفالت ۵ 
محور ارتباطی در شهرستان گرگان خبر داد. 
به گزارش مهر، علی گلبینی مفرد اظهار کرد: 
بهسازی و ترمیم آسفالت ۵ محور ارتباطی 
گرگان با اعتبار حدود ۵۲ میلیارد تومان در 
محورها  این  افزود:  وی  است.  اجرا  حال 
شامل محور مرزنکلاته، محور توسکستان، 
محور گرگان- آق قلا، محور نوده ملک به 
عطا آباد و محور جلین –خان ببین به طول 
۴۴ کیلومتر است. به گفته وی، در محورهای 
توسکستان و مرزنکلاته به طول ۱۸ کیلومتر 
و اعتبار ۹.۵ میلیارد تومان آسفالت حفاظتی 
محورها  بقیه  در  و  است  انجام  حال  در 

www.golshanemehr.comروکش آسفالت اجرا شده است.

تقاضای قیمت گذاری
 منصفانه در خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی را داریم

استاندار گلستان گفت: تقاضای قیمت 
کیفیت  اساس  بر  منصفانه،  گذاری 
محصول در خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی را داریم چرا که گلستان یکی 
از استان های شاخص در تأمین امنیت 
مهر،  گزارش  به  است.  کشور  غذایی 
اظهار کرد: تلاش  زنگانه  محمد علی 
می کنیم آب شرب استان را از تک منبعی 
خارج کنیم. همچنین با تأمین اعتبار، سد 
نرماب می تواند در دولت سیزدهم به بهره 
برداری برسد. وی افزود: صدور مجوز 
خرید تضمینی شیرین سازی آب دریای 

خزر برای تأمین آب شرب مردم غرب 
استان ضروری است. استاندار گلستان 
گفت: با توجه به اینکه گلستان یکی 
از استان های شاخص کشور در تولید 
گندم با کیفیت است، بازنگری سرانه 
بر  عادلانه  توزیع  هدف  با  استان  آرد 
اساس شاخص هایی همچون فقر و … 
ضروری است. وی ادامه داد: گلستان 
هزینه ای  اعتبارات  شدید  کسری  با 
مشمول  دستگاه   ۲۴ در  خصوصاً 
اعتبارات استانی مواجه است که موجب 
تأخیر در پرداخت ها و سایر مشکلات 

اجرایی و انگیزشی در کارکنان شده و 
امیدواریم با تدابیر دولت رفع شود.

زنگانه با بیان اینکه آماده میزبانی سفر 
دوم رئیس جمهور و هیأت دولت به 
گلستان هستیم، اظهار کرد: امیدواریم 
آغاز  و  افتتاح  شاهد  سفر  این  در 
حوزه های  در  پروژه هایی  عملیات 
راه،  گردشگری،  پتروشیمی،  مختلف 
آموزش،  مسکن،  برق،  آب، سلامت، 
ورزش، فرهنگ و همچنین طرح های 
مهم اقتصادی و فعال سازی واحدهای 

نیمه تعطیل و تعطیل باشیم.

موفقیت فیلمساز گلستانی
 در جشنواره جهانی
 فیلم دانشجویی تاثیر

فیلم »چیزی شبیه زندگی« ساخته یاسین 
رضوانی هنرمند فیلمساز گلستانی، در 
جشنواره جهانی فیلم دانشجویی تاثیر 
آمریکا افتخار آفرینی کرد. به گزارش 
زندگی«  شبیه  »چیزی  فیلم  مهر، 
یاسین  کارگردانی  و  نویسندگی  به 
رضوانی، هنرمند فیلمساز گلستانی در 
جشنواره فیلم کوتاه جهانی دانشجویی 
 Student word impact( تأثیر 
film festival( که در آمریکا برگزار 
شد، جایزه ویژه جشنواره را از آن خود 
این  مورد  در  رضوانی  یاسین  کرد. 
فیلم گفت: فیلم »چیزی شبیه زندگی« 
تابستان ۱۴۰۱ در گرگان ساخته شد 

و درباره دختربچه ای است که برای 
دیدن کودک خردسال همسایه به خانه 
آن ها می رود. رضوانی با اشاره به اینکه 
در این فیلم مجید عراقی، سیده اسُوه 
صادقی، رضا پورتراب زاده و کتایون 
شعبانی نقش آفرینی می کنند، افزود: 
فیلم پس از طی کردن مراحل فنی تا 
به امروز به جشنواره فیلم سفالو ایتالیا 
نیز ارسال شده است که به زودی نتایج 
این رویداد اعلام می شود. وی افزود: 
همچنین در آخرین تجربه حضور، این 
فیلم در جشنواره فیلم کوتاه جهانی 
به  تأثیر در آمریکا موفق  دانشجویی 
کسب جایزه ویژه جشنواره شد. یاسین 
رضوانی پیش از این با آثاری، چون 
فیلم کوتاه در آن خانه چراغی روشن 
است، ظهر جمعه و پابوس آقا، موفق 
به کسب عناوین و افتخارات متعددی 

شده است.

متخلفین قاچاق چوب
 در بندرگز دستگیر شدند

طبیعی  منابع  یگان حفاظت  فرمانده 
بندرگز گفت: متخلفین قاچاق چوب 
حین حمل چوب در بندرگز دستگیر 
شدند. به گزارش روابط عمومی، رضا 

جعفری اظهار کرد: مأمورین حفاظتی 
منابع طبیعی واحد چشمه بلبل بندرگز 
در حین گشت زنی در عرصه جنگلی 
متوجه ۲خودروی مشکوک در کنار 
یکی از مسیرهای فرعی شدند. وی 
ادامه داد: بعد از بررسی منطقه مذکور 
افراد  و  نشسته  کمین  در  مأمورین 
متخلف را حین حمل چوب گردبینه 
کردند.  مشاهده  خودرو  داخل  به 
جعفری اظهار کرد: بعد از توقیف یکی 
از خودروها و انتقال آن به پارکینگ، 
یک عدد اره موتوری و یک تبر کشف 
و ضبط شد و سپس متخلفین پس از 
تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی 
منابع  حفاظت  یگان  فرمانده  شدند. 
طبیعی بندرگز افزود: هوای مه آلود هم 
نتوانست متجاوزین به جنگل را از دید 
مأمورین حفاظت منابع طبیعی بندرگز 

پنهان سازد.
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اولتیماتوم به نانوایی های
 سوپر آزاد غیر فعال 

فرماندار کلاله گفت: جواز فعالیت نانوایی های 
سوپر آزاد که طی ۶ ماه گذشته غیر فعال بوده 
اند، باطل می شود. به گزارش روابط عمومی، 
صاحبان  آرد  خرید  گفت:  شیبک  فرهاد 
خبازی های سوپر آزاد باید از طریق سامانه 
باشد و تهیه آرد از نوع ۱ و نوع ۲ توسط 
خبازان سوپر آزاد ممنوع است. وی افزود: 
این  سوی  از  آرد  خرید  اثبات  در صورت 
افراد تخلف محسوب، نانوایی پلمب و سپس 
پروانه فعالیت، توسط اداره صنعت معدن و 
تجارت شهرستان، لغو می شود. شیبک ادامه 
داد: مسئولیت ابطال خبازی هایِ سوپر آزاد غیر 
فعال طی شش ماه گذشته با اتحادیه خبازان و 

اداره صمت، خواهد بود. 

حضور نوجوانان گلستانی در 
مسابقات والیبال قهرمانی جهان

بلند قامتان نوجوان گلستانی برای مسابقات 
به  شوند.  می  آماده  جهان  قهرمانی  والیبال 
با  نوجوانان  والیبال  ملی  تیم  مهر،  گزارش 
حضور ۶ ورزشکار گلستانی، پس از کسب 
مقام قهرمانی لیگ ملت های آسیای مرکزی 
جهت حضوری پر قدرت در مسابقات والیبال 
قهرمانی نوجوانان جهان، وارد پنجمین اردوی 
آماده سازی خود شد. محمد وکیلی سرمربی 
تیم ملی نوجوانان کشورمان، ۱۹ بازیکن را به 
این اردو دعوت کرده است. بازیکنان دعوت 
سالن  در  ماه  تیر  دهم  شنبه  روز  از  شده، 
فدراسیون والیبال زیر نظر کادر فنی تمرینات 

خود را آغاز کردند.

گرگانی  باش
 اما از راه دور !!!

  حسین ضمیری

 ۱۴۰۲ نوروز  از  ضمیری-  حسین 
رویداد  و  فعالیت  چندین  تاکنون 
فرهنگی هنری در سطح شهر گرگان 
شبیه  چیزی  است،  گردیده  برگزار 
این  در  گذشته.  سال  رخدادهای 
ثابت  افرادی  شاهد حضور  برنامه ها، 
با رده ی سنی بالای ۵۰ و ۶۰ سال 
هستیم. در هر برنامه، تعداد ۲۰ تا ۳۰ 
نفر جدید به حاضرین در سالن اضافه 
و کم می شود. برنامه هایی تخصصی 
شهروندان  آشنایی  منظور  به  که 
فولکلور،  تاریخ،  فرهنگ،  با  گرگان 
 ... و  مفاخر  زیست،  معماری،محیط 
برگزار می شود. در این میان، متاسفانه 
نسل جوان و قشر دانشجو را در این 
مشاهده  کمتر  بنیادی،  رویدادهای 
می کنیم. هنگامی که پوستر مراسم را 
تهیه کرده و در شبکه های مختلف و 
همچنین برای افراد خاص بارگذاری 
می کنیم، مشاهده می کنیم که ادمین 
زیادی  بسیار  تکاپوی  افراد،  و  ها 
گروه های  در  رسانی  اطلاع  برای 
مشاهده  حتی  و  کنند  می  گرگانی 
می شود که یک پوستر، چندین نوبت 
مختلف  افراد  توسط  گروه،  یک  در 
حضور  از  دریغ  اما  می شود؛  پست 
فیزیکی همان افراد در این رخدادهای 
فرهنگی اجتماعی .... افرادی که حتی 
دو  ماه،  یک  طول  در  نیستند  حاضر 
ساعت، فقط دو ساعت کرکره مغازه 
خود را پایین کشیده و یا از استراحت 
عصرگاهی خود چشم پوشی کنند و 
در این رویدادها شرکت کنند، چگونه 
هر شب داد از عقب ماندگی توسعه 
ی اجتماعی و ارتقاء سطح شهروندی 
در محیط های   !! اصیل  گرگانی های 

می  خصوصی  بخش های  و  اداری 
که  اند  گفته  الایام  قدیم  از  زنند؟   
مستمع صاحب سخن را بر سر ذوق 
آورد. آیا می شود انتظار داشت که یک 
تمام وقت و  به صورت  تیم  یا چند 
و  مسائل  تمامی  دار  عهده  رایگان، 
با  فقط  بقیه  و  باشند  مشکلات شهر 
حضور در شبکه های مجازی، ایشان را 
همراهی و تشویق کنند؟ برای دانایی و 
ارتقاء سطح داناگری، نیاز به حضور 
فعالیت های  تمامی  در  جانبه  همه 
باید هم  اجتماعی می باشد.  فرهنگی 
را  جوان  نسل  هم  و  داشت  حضور 
موضع  و  رویدادها  این  به  نسبت 
بحث  وقتی  کرد.  حساس  ها  گیری 
گردن  رگ  می آید،  پیش  انتخابات 
لیست  چرا  که  می کند  ورم  خیلی ها 
خوبی  و  منسجم  لیست  گرگانی ها، 
عنایت  و  توجه  اندکی  نیست؟  
حوزه های  در  موجود  مسائل  به 
منابع  عمرانی،  فرهنگی،  اجتماعی، 
... نشان  طبیعی و زیست محیطی و 
بسیار  عمل  تا  حرف  که  می دهد 
فاصله دارد. همه عزیزانی که شب ها 
زندگی  و  قانونی  مطالبه گری  از  دم 
آزاد و حقوق شهروندی می زنند؛ چه 
آگاه  شهروندی  روز  طول  در  مقدار 
و متعهد هستند؟ آیا در پشت فرمان 
راهنمایی و  قوانین   تمامی  به  ماشین 
روی  از  آیا  می کنند؟  عمل  رانندگی 
؟  می کنند  عبور  پیاده  عابر  خطوط 
آنها کاربرد  برای  پل های هوایی  آیا 
دارد؟ آیا نسبت به مبلمان شهری و یا 
به هم ریختگی موجود در پیاده روها 
که توسط دستفروش ها و مغازه داران 
دارند؟  خاصی  موضع  آمده،  بوجود 

آیا نسبت به حفاظت و توزیع عادلانه 
سرمایه های ملی، تلاش خاصی می 

کنند؟
و ....

یک  و  هزار  و  فوق  موارد  ی  همه 
موردی که ذکر آن ها در این مجال نمی 
گنجد، نیازمند آگاهی ست. حالا که بی 
هیچ تعارفی، سطح مطالعه در کشور به 
حداقل رسیده، بهتر است که با حضور 
همه جانبه خود در رویدادهای شهری، 
و  خود  ذهنی  پرورش  به  متعهدانه 
همه  -در  شهر  بهسازی  همچنین 
بپردازیم. هر چه از فضای  ابعاد-  ی 
آگاهی و احساس مسئولیت نسبت به 
جغرافیای پیرامونی دور بشویم، فضا 
برخی  پوپولیستی  های  فعالیت  برای 
از مدیرنماها باز می شود. حق گرفتنی 
ست. اگر شهری پیشرو و با انضباط 
باید  کنیم،  مفاهمه  باید  می خواهیم، 
باید جنگید.  و  باز شود  گفتگو  باب 
باید هزینه کنیم، هم از لحاظ حضور 
تمام قد و هم از لحاظ مالی. شهرهای 
بزرگ، یک شبه بوجود نمی آیند، بلکه 
با حضور موثرین- از راه نزدیک- و 
شوند.  می  ساخته  مسئول  متعهدین 
شهرهای آینده را آدم هایی می سازند 
اکنون  و  گذشته  از  درستی  درک  که 
دارند. جامعه ی آگاه، منتخبینی آگاه را 
برای اجرایی کردن آینده ی مطلوب بر 

می گزیند و بازخواست می کند.

و اما پرسش آخر:
ما به عنوان یک شهروند، تا چه میزان 
*گرگان*  شهرمان  ی  توسعه  برای 
داریم، همراهی می  مسئولانه حضور 

کنیم و تسهیل گر هستیم؟

))
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فعالیت 202 پروژه عمرانی در سطح شهر گرگان
معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری گرگان از فعالیت ۲۰۲ پروژه 
گرگان  شهر  سطح  در  جاری  عمرانی 
عمومی،  روابط  گزارش  داد.به  خبر 
پروژه  این  کرد:  اظهار  صادقیان  مقداد 
 ۳۵۰ بر  بالغ  اعتباری  تخصیص  با  ها 
بهره  به  سال  پایان  تا  تومان  میلیارد 
تصریح  وی  رسید.  خواهند  برداری 
راستای  در  عمرانی  پروژه های  کرد: 
ارائه خدمات مطلوب تر به شهروندان 
با مقیاس و محدوده اثر محله ای، منطقه 
اهمیت  ای، زیرساختی و شهری حائز 
هستند. صادقیان اظهار کرد: از یک میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان بودجه سال ۱۴۰۲ 
شهرداری گرگان، ۸۵۰ میلیارد تومان به 
این معاونت اختصاص یافته است. وی 
با اشاره به احداث ایستگاه شماره ۸ آتش 
نشانی شهرداری گرگان گفت: عملیات 
چناران  محله  در  پروژه  این  اجرایی 
اینکه  ضمن  شود،  می  آغاز  زودی  به 
بازسازی و مرمت سایر ساختمان های 
ایستگاه آتش نشانی در حال اجراست و 
در آینده نزدیک شاهد یک پروژه تاثیر 

شهری  ایمنی  حوزه  در  بزرگ  و  گذار 
بود.  خواهیم  قدیم  بافت  مخصوصاً 
معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری گرگان عنوان کرد: پروژه های 
مطالعاتی و اجرایی شامل بهسازی معابر 
و جداره های بافت قدیم، آسفالت معابر، 

رو،  پیاده  یا  سواره  از  اعم  پل  احداث 
احداث پارک ها و بوستان ها و تکمیل 
و بهبود وضعیت شبکه آب خام، احداث 
زمین های ورزشی، اماکن فرهنگی، رفع 
معضلات ترافیکی و موارد دیگر در حال 
اجرا می باشد. به گفته صادقیان، بزودی 

با رفع موانع تملکی شاهد آغاز عملیات 
اجرایی پروژه دروازه شرقی گرگان )دور 
جرجان  انتهای  همسطح  غیر  برگردان 
به  تندرو  و  کندرو  باند  تفکیک  همراه 
جهت ساماندهی ترافیکی آن محور( نیز 

خواهیم بود.

www.golshanemehr.com

من گور کسانی را دیده ام، که برای 

حق خود نجنگیده اند؛ که مبادا بمیرند.

  ارنست چگوارا

01732244302
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می اندیشم؛ پس هستم.
»من فکر می کنم؛ پس من هستم«. جمله معروفی از 
»رنه دکارت« فیلسوف فرانسوی است. بیایید با هم به 
موضوع »تفکر و اندیشه« فکر کنیم. فکرهای معمولی 
روزانه مانند: »چی بپوشم؟ چه بخورم«؟! فکرها و برنامه 
های هفته: »تا آزمون چند صفحه برای مطالعه مانده«؟  
»آخر هفته چه کارهایی دارم«؟ فکرهایی مربوط به 
برنامه ریزی های بلندمدت تر مانند: »با توجه به شرایط 
اقتصادی خانواده چه دوره هایی را تابستان بردارم و 
کدام را مجبورم فعلا حذف کنم«؟! و فکرهای ضروری 
و تصمیم های مهم زندگی مانند انتخاب رشته، عاشق 
شدن های ناگهانی سال های آخر نوجوانی، رازهایی 
که از دوستانتان شنیده اید و فکر شما را درگیر کرده 
است. همه اینها دقیقه های خاصی از زندگی ما را به 
خود اختصاص می دهد. در حالی که در جمع دوستان 
نشسته ایم، یا کنار اعضای خانواده؛ فکر، جایی دیگر 
است. بعضی فکرها در نوشته ها، حرف ها و روش 
زیستن ما تاثیرگذار هستند و چگونه بودن ما را منعکس 
می کنند. افلاطون معتقد بود که »هنگام تفکر، روح انسان 
با خودش حرف می زند«. شما چطور؟ با خودتان 

حرف می زنید؟ 

کودک و نوجوان

مهمانی  سبیلوها

 

فاطمه فندرسکی

یک  به  شیر  آقای  سلطان  بزرگ، جناب  در جنگلی 
مهمونی مخصوص سلطان ها دعوت شد که هر سال 
یکبار برگزار میشد. از قضا روز قبلش آقا شیره سبیل 
هاشو کوتاه کرده بود و توی این مراسم هم رسم بود همه 
ی سلطان ها باید با سبیل بلند به مراسم بروند. آقا شیره 
هی چه کنم چه کنم کرد و زیر لب یک خاک بر سری 
زمزمه کرد و خیلی حس بدی داشت. یکدفعه جرقه ای 
توی ذهنش خورد  و دوید و دوید تا رسید به آقای گربه. 
به گربه گفت: »آقا گربه سبیل هاتو به من قرض میدی«؟ 
آقا گربه گفت: »چرا باید این کارو کنم«؟ آقا شیره ماجرا 
رو برای آقا گربه تعریف کرد. آقا گربه کمی فکر کرد و 
گفت: »همین طوری که نمیشه ؛ تو باید به من یه قولی 
بدی«! آقا شیره پرسید: »چه قولی«؟ آقا گربه گفت: »تو 
باید به من قول بدی که منو وزیر خودت کنی، ناسلامتی 
ما فامیل یا بهتره که بگم عضو خانواده ی گربه سانان 
هستیم«. آقا شیره گفت: »من باید فکر کنم؛ حالا برم سر 
کامپیوترم ببینم اصلا اگر من سبیل تو رو بگیرم چطوری 
باید به سبیل خودم بچسبونم یا پیوند بزنم«! آقا گربه 
گفت: »راست میگی برو ببین اصلا برای من ضرری 
نداشته باشه«! آقا شیره رفت دنبال تحقیقاتش. فردای آن 
روز آقا شیره با یه برگه رفت پیش آقا گربه و گفت: »من 
پشیمون شدم نمی خوام سبیل هاتو بگیرم«! آقا گربه با 
تعجب گفت: »آخه چرا«؟! آقا شیره گفت: »تحقیقات من 
نشون میده که سبیل های گربه در واقع اطلاعاتی دقیق و 
جامع از محیط اطرافش به او می دهد و کمک می کند که 
گربه ها نسبت به اتفاقاتی که در محیط می افتد؛ هوشیار 
باشند. سبیل گربه ها باعث می شود که تعادل گربه ها 
برقرار باشد وگرنه گربه نمی تواند به راحتی روی پای 
خودش بایستد«. آقا گربه که با دقت به حرف های آقای 
شیر گوش میداد، با اشتیاق گفت: »آقا شیره ممنونم که 
تحقیق کردی وگرنه من الان بدون سبیل معلوم نبود چی 
به سرم می اومد«! آقا شیره که خیلی خوشحال شده بود، 
گفت: »خواهش میکنم، من اگه می خوام کاری رو انجام 
بدم قبلش حتما تحقیق میکنم«. آقا گربه گفت: »خیلی 
کار خوبی میکنی«! به این ترتیب آقا شیره با همون سبیل 
های کوتاه ولی با کلی اطلاعات جدید به مهمونی سلطان 

ها رفت. 

کار کلاسی
 با حرف »م«

فاطمه مزنگی 

ماهی مشکی کوچولو موچولو زیر نور ماه مانند لامپ 
مهتابی می درخشید. ماهی در حال نوشتن مشق هایش 
بود و مادرش هر چند ثانیه می آمد و به کارش نظارت 
می کرد. ماهی کوچولو مانند ماشین تند تند مشق هایش 

را می نوشت. اما هرچه تلاش می کرد، تمام نمی شد. 
هنگامی که باله هایش خسته شد، موش کوچکی را بر 
بالای مرداب دید که می خواهد آب بخورد. شیطنتش گل 
کرد و مقداری آب را با فشاری موشک وار بر صورت 
موش پرتاب کرد و پاشاند. موش میخکوب و خیس 
چند ثانیه ای در همان حالت ماند و سپس به خودش آمد 
و خشمگین شد. پس مشتش را بلند کرد و بر مغز ماهی 
کوچولو کوبید. شدت ضربه آنقدر زیاد بود که مغز ماهی 
کوچولو به شدت تکان خورد و یک مرتبه آیکیوی ماهی 
مشکی صد تا افزایش یافت و توانست مشق هایش را بی 

دردسر و به راحتی به اتمام برساند. 

 

چهار فصل

نرگس کوهکن

دارم آماده آمدن می شوم. باید زیبا و با شکوه بیایم. 
موهای سبز رنگم را شانه می کشم و با کش های رنگین 
می بندم. می خواهم بر همه جا، دشت ها و جنگل ها و 
حتی زمین های خشک سری بزنم. قلم موی گیسوانم را 
بر همه جا می کشم. کت سبز و دامن گل دار پر از چینم 
را می پوشم و می خواهم همه جا چرخی بزنم و با چرخ 
نیلوفری همراه شوم. آری بهارم و می خواهم بیایم. نمی 
دانم در زمین کدام فصل است؛ ولی من می خواهم همه 
جا بهار باشد. گویا زمستان سالخورده قصد رفتن ندارد 
و زمین از بودنش رنج می برد. با نفس سرد و اخلاق 

طوفانی اش همه را به وحشت انداخته!
با حکومت زمستان، زمین فقیرتر شده که درختانش لباس 
بر تن ندارند و دریاها و چشمه ها یخ زده اند. امروز به 
ملاقات زمستان می روم تا حکومت را به من واگذار کند. 
می خواهم درختان  پیراهن های زیبا، شاداب، گل گلی، 
رنگارنگ و پر از عطرهای خوشبو بر تن کنند. زمین را 
ثروتمند کنم و چشمه ها را جاری سازم.  ابرها با برکت 
ببارند و زمین سیراب سیراب شود. روزی به او گفتم: 
»زمستان تو سال خورده ای و دیگر توانایی حکومت 
زمستان  کن«!  واگذار  من  به  را  آن  نداری!  را  زمین 
اندوهگین شد و با فریاد پاسخ داد: »ای بهار در این امر 
بسیار عجله کرده ای چرا که تو هنوز کم تجربه ای و 
رویاهایت بزرگ. نمی توانی از پس حاکمیت زمین بر 
آیی«!  بهارانه چشم و ابرویی نازک کردم و گفتم: »زمستان 
خشمگین مشو! من فقط دلم به حال زمین سوخته بنگر 

که چگونه از فقر ناله می کند و می شکافد«؟! 
زمستان نفس سردش را بیرون داد و گفت: »ای بهار، 
عجله مکن که عجله کار شیطان است. کافی است تو 
بیایی و زمین غرق نعمت شود آن وقت خود به تخت 
حکومت تکیه می زند و تو دیگر جایی نداری. اینان باید 
اینگونه در فقر باشند تا قدر نعمت را بدانند و ناشکری 
نکنند«. آن روزها بی تجربه بودم. سری به نشانه تایید 
تکان دادم و گفتم: »آری زمستان تو راست میگویی! باشد 
همان وقتی که تو خود صلاح دانستی و من هم تجربه 

کسب کردم بر زمین حکم می رانم تا آن وقت قدر نعمت 
بدانند و خدا را شاکر باشند«. او با خیال آسوده بر تختش 
تکیه زد و بر زمین و آسمان حکم راند. اما حالا بزرگ 
شدم و به سفرها رفته و سرد و گرم روزگار چشیده ام. به 
او خواهم گفت تو پیرزمستانی بیش نیستی و باید زمین 
را به من واگذار کند. شاید مانند همیشه پوزخندی بزند 
و بگوید: »ای بهار، من تخت شاهی ام را به تو نمی دهم. 
تو ضعیفی و قادر به حکومت آسمان و زمین نیستی«! 
بهار با زمستان جنگید و در این برد و باخت ها آسمان 
گاهی گریان و گاه آفتابی بود. تا اینکه در آخرین نبرد با 
پیروزی بهار دوره سروری اش بر زمین آغاز شد. آسمان 
خوشحال و آفتابی بود و زمین لباس های زیبا بر تن کرد. 
لباسی از جنس چمن سبز، شکوفه و عطرهای گوناگون. 
بهار آمد و سال نو آغاز شد. دیری نپایید که جایش را به 

تابستان داد و زندگی در چهار فصل ادامه دارد. 

خونه

 

هلیا عبیری

چه اسم دل نشینی، »خونه«. یادم است وقتی که بچه بودم 
هر وقت که از مسافرت با مادرم برمی گشتیم به خونه ؛ 
مادرم می گفت: »هیچ جا خونه ی خود آدم نمی شود«. 
هیچوقت معنی حرف او را نفهمیدم تا اینکه بزرگ شدم. 
بزرگ شدم و فهمیدم که چقدر این حرف مادرم مفهوم 
زیبایی داشت. راست هم می گوید واقعا هیچ جا خونه ی 
خود آدم نمی شود. شما هرچقدر خونه ی فرد دیگری 
باشی، روی تختی دیگر بخوابی، در اتاقی دیگر باشی و 
میز دیگری غذا بخوری؛ ولی باز هم قلبت به همان سقف 
بالای سر خودت است! باز هم دوست داری روی تخت 
خودت بخوابی. در خانه ی خودت غذایت را بخوری. 
دوست داری اتاق شخصی خودت را داشته باشی! هیچ 
جوره نمی توانم، خودم را بدون خونه ی خودم حساب 
کنم. شاید اگر سقفِ بالای سرم نبود، زندگی من آن 
چیزی که فکر می کردم نمیشد؛ که صدرصد نمیشد! 
همیشه به خودم می گویم اینکه: خونه چه دویست متر 
باشد چه سی متر باشد؛ بالاخره من خدای خود را شکر 
میکنم که سقفی بالای سرم قرار داده که خانه ی خود را 
داشته باشم. خدایا برای تمام چیزهایی که به من داده ای 

از تو متشکرم!

فائزه رسولی
به چشمانش نگاه می کنم/چشمانش حرفی دارد 

اما با نگاه خاکستری رنگ می رود/گاه من شعری از درد است
که خاموش مانده و بی قافیه/من غم مشترک میان رفتنم

من را میان انبوهی از هیچ/در دلت فریاد بزن
تا من صدای تو را بشنوم /نمی دانم شاید خواهم مرد

شاید نامید خواهم رفت/

یادداشت
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شاهنامه  بخوانیم

آزاده حسینی

 
سخن هیچ مگشای با رازدار

که او را بود نیز انباز و یار
فردوسی در شاهنامه از زبان اردشیـر )بنیانگذار سلسـله 
ی ساسانی( به فرزندش شاپور می گوید: حتی کسی که 
رازدار و محرم اسرار تو است، شاید روزی راز نهان تو را 
برملا کند و با دیگران در میان گذارد. یعنی »رازمِگوی« رازِ 
ناگفتنی؛ همیشه باید راز بماند. انَباز یعنی »شریک«؛ این کلمه 

بارها در شاهنامه فردوسی آمده است. 
حافظ نیز در مورد رازداری گفته است:

»دانی که چرا سرّ نهان با تو نگویم/  طوطی صفتی طاقت 
اسرار نداری«.

در گلستان سعدی می خوانیم: »رازی که پنهان خواهی، با 
کسی در میان منه، اگر چه دوست مخلص باشد؛ که مر آن 
دوست را دوستان مخلص باشد. خامشی به که ضمیر دل 

خویش/ به کسی گفتن و گفتن که مگوی«! 

کودک و نوجوان

صداهای  دلنشین

 

آیلین امیری

چشمانم را باز کردم و صدایی از خودم بیرون می آوردم. 
همه میگفتند سالم است. دارد گریه میکند! گریه؟ گریه 
دیگر چیست؟ نکند منظورشان صدایی است که از من 
بیرون می آید؟ ناگهان صدایی بسیار دلنشین شنیدم که 
گفت: »لطفا بچه را به من بدهید«! متاسفانه من نمی 
توانستم قیافه ی آن صدای دلنشین را ببینم و فکر کردم 
این صدای همان فرشته ایی است که مرا اینجا آورد پس 
او را فرشته مهربان نامیدم. خلاصه ساعاتی در کنار فرشته 
ی مهربان ماندم. ناگهان صدای دلنشین سه فرشته ی 
دیگر شنیدم. با خود گفتم: شاید این سه هم فرشته مهربان 
هستند. ولی نتوانستم برای آنها اسمی بگذارم. خلاصه 
همانطور در حال صدا در آوردن از خودم یا همان گریه 
کردن بودم که ناخواسته خوابم برد. وقتی چشمانم باز 
شد صدای فرشته ی مهربان و آن سه تا فرشته ی دیگر 
را شنیدم. یک دفعه توانستم قیافه آن فرشته ها را ببینم و 
ناگهان یکی از فرشته ها گفت: »مامان«! و به فرشته ی 
مهربان اشاره کرد. فرشته ی دیگری گفت: »بابا«! و دوباره 
به فرشته ی دیگری اشاره کرد و فکر کنم اسم فرشته 
مهربان »مامان« است و فرشته مهربان دیگری »بابا« نام 
دارد. ولی نام دو فرشته ی دیگر چیست؟ یکی از فرشته 
های بی نام انگشت اشاره ی خود را سمت خودش 
برد و گفت: »خواهر« و فرشته ی بی نام دیگری همین 
کار را تکرار کرد و گفت: »برادر«! پس نام دو فرشته ی 
بی نام خواهر و برادر است! نام چهار فرشته ی خوش 
صدا مادر، پدر، خواهر و برادر است و در همان لحظه 

خوابم برد. 

آری، دختر بودن
 اینگونه است!

 

پرستو علاءالدین

دخترک گوشه اتاق کز کرده  بود و به سرنوشت شومش 
فکر می کرد. به خانواده  ای که انگار او در آن جایی 
نداشت. گویی او را از کنار خیابان برداشته بودند. دختر با 
شنیدن صدای در، جستی زد و بیرون پرید. با دیدن پدر 
لبخندی زد، اما کسی جز خودش و خدایش از آشوبی که 
در دل داشت آگاه نبود. پدر بدون توجه به دختر، به طرف 
برادر کوچک او رفت و با عشق، برادر کوچک را در 
آغوش کشید. مادرش هم با خنده به طرف آن دو رفت. 
صدای شکستن قلب دخترک به وضوح قابل شنیدن بود، 
اما سعی کرد در حالت صورتش تغییری ایجاد نشود. 
پدر که گویی تازه متوجه حضورش شده بود، با لحنی 

سرد گفت:
- هنوز که وایستادی، یه چای برام بیار!

مادرش اخم بزرگی کرد و گفت!
-برو دیگه!

دختر وارد آشپزخانه شد. خود را که تنها یافت، اشک 
سمجی از گوشه چشمش چکید که آن را با خشونت پاک 
کرد. چای را در استکان ریخت و به همراه قندان برای 
پدر برد. در راه برگشت به اتاق شنید که برادرش طلب 
دوچرخه کرد و پدر بلافاصله به او گفت که فردا برایش 
می  خرد و همین اتفاق افتاد. بغضی که آن را سرکوب 
کرده بود، هر لحظه بیشتر بر گلویش هجوم می آورد. سه 
سال بود درخواست یک گوشی موبایل هر چند مدل 
پایین را داشت، اما دریغ از اینکه برایش بخرند. وارد 
اتاق که شد بغضش با صدای بدی ترکید. دخترک آنقدر 
تحت فشار بود که برای بار هزارم احساس اضافی بودن 
به او دست داد. به یادآوری دورهمی افتاد که دوستانش با 
هم گذاشته بودند و او را هم دعوت کرده بودند. داشت 
به این موضوع فکر می کرد و تصمیم گرفت آن را موقع 
شام بازگو کند. موقع شام بحث همیشگی برپا بود. بحث 
جشن  ها و تفریح  های دوستانه برادرش. حرف آنها که 
تمام شد، دختر ماجرا را بازگو کرد، اما مادرش با پرخاش 
سریعا مخالفت خود را اعلام کرد. این محدودیت  ها 
دیگر برایش عادی شده بود. طبق معمول مادر و برادرش 
هرجا می خواستند، می رفتند و هرجور دوست داشتند، 
می گشتند، اما او نه. آنقدر حسرت بر دل داشت، آن قدر 
غم و غصه داشت که روزها برای بازگو کردنشان کم 
بود. بعد از شام طبق دستور سفره را جمع کرد و ظرف  
ها را شست. کار همیشگی  اش همین بود. شده بود نوکر 
حلقه به گوش آنها. شاید بگویید وظیفه هست و باید 
انجام داد، اما این از دایره وظیفه خارج شده بود و بیش از 
آن بود. هرچه می گفتند بی چون و چرا باید انجام میشد، 
وگرنه از اینکه هست محدودتر میشد. دخترک هرشب تا 
صبح گریه میکرد. اما روزها در جلد دیگری فرو میرفت، 
در پوششی که برایش عادی نبود. سال ها به همین منوال 
گذشت. روزی پدر خواست با دختر حرف بزند. دختر 
خوشحال از اینکه برای یک بار هم که شده مثل یک پدر 
و دختر یا یکدیگر حرف می زنند. خوشحال بود، اما از 
نقشه پدرش آگاهی نداشت. پدرش بدهی بالا آورده بود 
و قرار بر این شده بود که دخترش را در عوض بدهی 
 اش عروس شریک خود کند و هیچ چیز بدتر از آن 
نبود که تن به ازدواج اجباری بدهد و با کسی که هیچ 
شناخت و علاقه  ای ندارد؛ ازدواج کند! اینها گوشه  ای 
از سختی های یک دختر است. دختر بودن سختی های 
زیادی دارد، اما نباید ناشکری کرد. باید به خدا توکل کرد 

و همه چیز را به او سپرد!

شکل هندسی
مرّبع

 

ترانه محمدی

چارگوشه ام، یه دست و یه اندازه 
نه دست کوتاهم، نه پاهام درازه 

اسم مربع که شنیدی، منم 
دقیق و یک اندازه دورِ تنم 

 تنم همون دست و پاهای منه 
که نه یکیش زیاد، نه یکی کمه 

دست و پاها همدیگه رو چسبیدن 
تو گوشه ها به همدیگه رسیدن 

دوتا دوتا، کنار هم، روبه رو 
گوش میکنن به حرف هم، مو به مو 

میتونم هر رنگی باشم یا هرجا 
هراندازه و جنسی توی دنیا 

کوسَنِ مبلی که یه تکیه گاهه 
رنگ قشنگی داره، تو نگاهه 

گاهی مربع، گوشه هاش، دورِ تن 
گوش می کنی آره، به حرفای من؟
 موزائیک حیاط که دونه دونه س 

یا سرامیک هایی که توی) کفِ(خونه س 
دیدی، بعضی پیش دستی ها چارگوَ شن 

پیرهنِ گلداری به تن می پوشن؟ 
کلیدهای برق رو ببین مربع س 

گوشواره مامانم که توی جعبه س 
صفحه ی شطرنج که مربع داره 

میدون جنگیدن و کارزاره 
دوتا فیل داره دو طرف، روبه رو 

دو تا قلعه با دو تا اسب به هر سو 
شاه و وزیر، این طرف و اون طرف 
سربازها ایستادن جلوشون، به صف 

دوتا مربع پا میذاره سرباز 
میره جلو و بازی میشه آغاز 

کارتون باب اسفنجی رو که دیدی 
یا عکسشو، تو دفترت کشیدی 
سرِ باب اسفنجی، مربع س، آره 

خنده هاش هم، همیشه خنده داره 

مهربا نی
 

سید حسین حسینی 

یکی بود یکی نبود. غیر از خدای مهربان هیچ کس نبود. 
در جنگلی سر سبز و زیبا، دو درخت سخنگو زندگی 
می کردند که با هم رفیق های خوبی بودند. روزی از 
روزها دو درخت مشغول حرف زدن با هم بودند که 
ناگهان آهویی را دیدند که شتابان به سمت آنها آمد و 
سراسیمه گفت: »می شود پشت شما پنهان شوم؟ پلنگی 

به دنبال من است و می خواهد مرا شکار کند«.
دو درخت نگاهی به یکدیگر کردند و گفتند: »اشکالی 
ندارد میتوانی پشت ما پنهان شوی«! آهو پشت یکی از 
آنها پنهان شد. وقتی پلنگ به درختان رسید با صدایی 
خسته و عصبانی گفت: »آهای! شما یک آهو این دوروبر 
ندیده اید«؟ درخت ها گفتند: »نه ما آهویی ندیدیم«. 
پلنگ که به درخت ها مشکوک شده بود دوباره غرید و 
گفت: »راست می گویید«؟ درخت ها گفتند: »بله، راست 
می گوییم«. پلنگ حرف آنها را باور نکرد. رفت و کمی 
دورتر کمین کرد و منتظر شد. آهو که خیلی ترسیده بود 
آرام از پشت درخت بیرون آمد و از درخت ها تشکر 
کرد که ناگهان پلنگ با سرعت به سمت آهو حمله 
ور شد. آهوی بیچاره اصلا حواسش به پلنگ نبود اما 
درخت ها تا پلنگ را دیدند نارگیل بزرگی را روی سر 
پلنگ انداختند و پلنگ بی هوش روی زمین افتاد و آهو 

توانست فرار کند. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مهدی معتمدی بشماره 
شناسنامه ۳۶ بشماره ملی ۲۱۲۲۸۵۳۲۳۹ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۵۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۹۳.۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۴

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۹۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم صفیه موقری بشماره 
شناسنامه ۳۲۹۳ بشماره ملی ۲۱۲۰۹۳۵۷۶۹ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۳۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۱۷۵.۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۴

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۹۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۹۸ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۹۹ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۰۹و ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۱۰ 
تقاضای۱- خانم زینب زنگانه به شماره شناسنامه ۳۲ و کد ملی  ۲۲۶۹۹۱۶۸۹۱ صادره از علی 
آباد فرزند رمضانعلی در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است ۲- آقای سید مرتضی موسوی به شماره شناسنامه ۵۷۲ و کدملی ۰۴۹۲۰۵۰۸۴۸ صادره از 
ری فرزند سید حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است؛ بمساحت کل عرصه: ۸۵/۴۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۱۴۹۲ اصلی بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خاوربیگم مفیدیان 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۱۴

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۰۱۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۰۰۹۸۲ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم حسین نظری  فرزندکمال  بشماره شناسنامه ۱۳۰۴  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳۰۰۰۰  متر مربع  مفروز و 

مجزا شده  از پلاک ۱۱۶  فرعی از ۱۸۶- اصلی واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم  تقان محمد صوفی  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۴/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱

 بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۱۵۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۰۰۸۱۴ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم مریم خشنودیان  فرزند علی اکبر  بشماره شناسنامه  
۱۲۸۳  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت ۱۴۹   متر مربع 
مفروز و مجزا شده  از پلاک ۳۴  فرعی از ۲۱۲-  اصلی واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  اقای/خانم  حاجی محمد قربانی محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۴/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۱۵۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲ – ۰۰۰۷۸۳  هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم گاز استان گلستان  فرزند  بشماره شناسنامه  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۲۹۹.۲۵  متر مربع مفروز و 
مجزا شده از پلاک  ۶۴۶۵  فرعی از ۲۱۳-  اصلی واقع در بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم  حبیب پارسا محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۴/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱    
 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۱۷۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۰۱۰۰۱  هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم شرکت گاز استان گلستان  فرزند  بشماره شناسنامه  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین  که دارای تاسیسات گازرسانی می باشد   به مساحت  
۴۳۴.۸۳ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک  ۲۳۶  فرعی از ۱۷۵ و ۱۷۴-  اصلی واقع در 
بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای/خانم  مه مه سعدی  محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۴/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۱۶۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 1402

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۴ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۳۱۷ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای فرامرز نعیمی نظام آباد  فرزند حسین  به شماره شناسنامه  ۱۷  
و کدملی  ۴۸۷۹۶۱۰۴۹۶  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  
با بنای احداثی  به مساحت  ۴۱۷/۷۸  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۴۶۶۹  فرعی از 
۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از 

مالک رسمی  )قدرت بای(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این 
صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول 
اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۴  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ )شنبه( 
مجتبی گلچین-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۱۵۵

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سندرسمی سال 1402 

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۹۳ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۵۸ شماره  ۱-رأی 
تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن رحیمی فرزند خداوردی به شماره شناسنامه ۶۹۴۲ و 
کدملی ۴۸۷۹۲۵۸۲۹۶ دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۴۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۸۸۰ فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ) آقای 

خداوردی رحیمی نظام آباد (.
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۹۱ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۶۰ شماره  ۲-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای حسن رحیمی فرزند خداوردی به شماره شناسنامه ۶۹۴۲ و 
کدملی ۴۸۷۹۲۵۸۲۹۶ دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۸۸۰ فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ) آقای 

خداوردی رحیمی نظام آباد (.
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۹۵ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۶۲ شماره  ۳-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای حسین رحیمی نظام آباد فرزند خداوردی به شماره شناسنامه 
۷۹۳ و کدملی ۴۸۷۹۸۷۹۲۲۳ دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۸۸۰ فرعی از ۱ اصلی 
واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ) 

آقای خداوردی رحیمی نظامآباد (.
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۹۰ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۶۴ شماره  رأی   -۴
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای حسن رحیمی فرزند خداوردی به شماره شناسنامه ۶۹۴۲ و 
کدملی ۴۸۷۹۲۵۸۲۹۶ دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۱۳۶/۸۳ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۸۷۹ فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ) آقای 

خداوردی رحیمی نظام آباد (.
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۹۴ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۹۶۶ شماره  رأی   -۵
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای عباسعلی رحیمی نظام آباد فرزند خداوردی به شماره 
شناسنامه ۱۰۳ و کدملی ۴۸۷۹۶۱۷۲۰۲ دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت۲۷۶/۰۳ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵۸۷۹ فرعی 
از ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک 

رسمی ) آقای خداوردی رحیمی نظام آباد (.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض ، این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود، صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ )چهار شنبه (

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ )شنبه (
مجتبی گلچین- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۱۴۹

آگهي  ثبتي

اعلام جرم برای دو کارخانه آرد 
و تعدادی از کارکنان غله

در پی کسری ۵۳ هزار و ۲۰۰ تنُ گندم در گلستان، 
دادستان مرکز استان برای مالکان ۲ کارخانه آرد و تعدادی 
از کارکنان غله استان اعلام جرم کرد. به گزارش روابط 
عمومی، محمود اسپانلو در مورد تخلف دو کارخانه 
آرد استان گلستان، گفت: اداره کل غله به یکی از این ۲ 
کارخانه، سه هزار و ۲۰۰ تنُ و دیگری ۵۰ هزار تنُ گندم 
را به امانت، برای نگهداری سپرده بود اما از گندم های 
امانتی در این کارخانه ها، اثری نیست. دادستان مرکز استان 

گلستان اظهار کرد: برای صاحبان این ۲ کارخانه، تعدادی 
از کارکنان آنها و همچنین تعدادی از کارمندان اداره غله 
و خدمات بازرگانی استان در دادسرای گرگان به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی، تحصیل مال از طریق نامشروع 
و سهل انگاریِ منجر به تضییع بیت المال، پرونده تشکیل 
شده و در حال رسیدگی است. وی گفت: با توجه به 
اهمیت و حساسیت این موضوع، پرونده به صورت ویژه 

در دست بررسی و تکمیل تحقیقات است.
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جشن های اوقات  فراغت تابستانه 
طول  در  خانواده ها  دغدغه  مهمترین 
برنامه ریزی  تابستان،  سال به ویژه فصل 
برای اوقات فراغت کودکان و نوجوانان 
است که برگزاری جشن هایی مانند پرواز 
از  نمونه ای  گنبدکاووس  در  بادبادک ها 
فراهم کردن فرصت سرگرمی کودکان در 
روزهای گرم به شمار می رود که لبخند را 
برای ساعاتی به خانواده ها هدیه داد. به 
گزارش ایرنا، مهمترین خواسته خانواده ها 
کودکان،  فراغت  اوقات  پرکردن  برای 
تعطیلی  از  پس  جوانان  و  نوجوانان 
مدارس و دانشگاه ها و آغاز فصل تابستان 
چارچوب  در  متنوع  برنامه های  اجرای 
و  مهارت آموزی  دینی،  ارزش های 
رویکرد  با  جسم  و  ذهن  تقویت 
شادی آفرینی است. هر ساله تابستان در 
کنار کلاس های مختلف فرهنگی، هنری، 
قرآنی و ورزشی در قالب طرح اوقات 
فراغت ویژه دانش آموزان در مدارس و 
محیط های فرهنگی، دستگاه های خدمات 
کانون  همراهی  با  گنبدکاووس  رسان 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش 
بادبادک ها  پرواز  مانند  جشنواره هایی 
خانواده ها  از  عده ای  می کنند.  برگزار 
این  برگزاری  زمان  به  مانده  روز  چند 
جشنواره که اجرای آن در گنبدکاووس 
سابقه ۱۵ ساله دارد به همراه کودکان و 
نوجوانان خود برای خرید لوازم مورد نیاز 
ساخت زیباترین بادبادک ها به بازار رفته 
و برخی دیگر هم با لوازم باقی مانده از 
سال تحصیلی در کمد اتاق فرزندانشان 
به طراحی و ساخت پرندگان کاغذی با 
اشکال جالب برای پرواز در آسمان شهر 
می پردازند. سکینه رحیمی که با ۲ کودک 
خود و دیگر دوستانش در جشنواره پرواز 
بادبادک ها شرکت کرد، اجرای برنامه های 
این چنینی را تفریحی شاد و سالم دانست 
و گفت: برای نخستین بار در این جشنواره 
شرکت کردم اما آنچنان برایم لذت بخش 
بود که از مسوولان درخواست دارم در 
صورت امکان تا پایان سال باز هم این 
برنامه ها را اجرا کنند. وی افزود: پسرم 
از  تعدادی  جشنواره  این  در  با حضور 
ساعاتی  و  دید  را  همکلاسی های خود 
درآوردن  پرواز  به  برای  هم  کنار  در 
بادبادک هایشان در آسمان تلاش کردند و 
ما هم به عنوان نیروی کمکی پا به پایشان 

در حال دویدن بودیم و به یاد گذشته، 
کودکی کردیم. سارا عیسی زاده که سومین 
تجربه شرکت در این جشنواره را دارد 
هم از افزایش آگاهی ۲ دخترش با تاثیر 
باد بر اجسام و نحوه بلند شدن بادبادک ها 
ابراز خوشحالی کرد و گفت: علاوه بر 
دوستانه  جمع  این  در  حضور  با  این، 
انرژی  احساس  و  روحیه ام عوض شد 

بیشتری برای بازی با فرزندانم دارم چرا 
که پدران و مادران با ذوق کودکان خود 
ذوق می کنند. گلناز دانشمند هم گفت: 
است  شب  چند  ساله ام  هفت  کودک 
این  برگزاری  زمان  رسیدن  ذوق  با  که 
از ۲  و  بیدار می شود  جشنواره صبح ها 
بادبادک زیبایی  با کاغذهایش  قبل  روز 
ساخته و رنگ آمیزی کرد. وی با اشاره 
به ظرفیت های فرهنگی گنبدکاووس به 
واسطه داشتن تاریخی کهن، از مسوولان 
را  دارند  توان  در  آنچه  هر  خواست 
با  دورهمی  جشن های  برگزاری  برای 
هدف تقویت ارتباطات و آشنایی بیشتر 
کودکان و خانواده هایشان با یکدیگر به 
کار گیرند. دانشمند بیان کرد: پسرم از 
زمانی که تعطیلات تابستان شروع شده 
پای ثابت برنامه های تلویزیون است و 

یا با گوشی بازی می کند اما فکر شرکت 
روزی  چندی  بادبادک ها  جشنواره  در 
از تلویزیون و گوشی دور کرد  وی را 
و به سمت ساخت کاردستی کشاند. وی 
افزود: خیلی از جشن های فرهنگی مانند 
کمترین  با  بادبادک ها  پرواز  جشنواره 
امکانات قابل اجراست که نتایج آن در 
شاد کردن روحیه کودکان و نوجوانان به 

شدت موثر است لذا انتظار داریم به جای 
نوبت  چندین  شاهد  سال  در  بار  یک 
اجرای آن باشیم. مهدیس سرابندی هم 
به عنوان یکی از کودکان حاضر در برنامه 
گفت: پارسال که همراه مادرم در جشن 
پرواز بادبادک ها شرکت کردم با چند نفر 
از بچه ها دوست شدم که امسال هم بار 
دیگر آنان را دیدم و در کنار هم بادبادکهای 
خود را به پرواز درآوردیم. وی افزود: پدر 
و مادرم تابستان من را در رشته زبان ثبت 
نام کردند و برای شروع کلاس ها خیلی 
هیجان دارم اما دلم می خواهد جشن های 
بیشتری با حضور هنرمندان در سطح شهر 
برگزار شود تا بتوانم همراه با خانواده و 
دوستانم در آنان شرکت کنم. مدیر کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره 
پرواز  یک گنبدکاووس گفت: جشنواره 

بادبادک ها هر ساله با همکاری شهرداری و 
شورای شهر برگزار می شود که امسال به 
مناسبت هفته امامت و ولایت در بوستان 
الغدر برگزار شد. سمیه محمدی افزود: 
۶۰۰ نفر از خانواده ها با کودکان و نوجوانان 
این جشنواره شرکت کردند و  در  خود 
حدود ۱۰۰ بادبادک زیبا را در آسمان به 
پرواز درآوردند و در نهایت به پنج برگزیده 
در بخش زیبایی و ۱۰ برگزیده در بخش 
پرواز هدایایی داده شد. وی ادامه داد: ۱۵ 
سال است که جشنواره پرواز بادبادک ها 
به مناسبت های مختلف در گنبدکاووس 
برگزار می شود و با توجه به درخواست 
تعداد  داریم  تلاش  خانواده ها  فراوان 
به چندین  را  در طول سال  آن  دفعات 
گفت:  محمدی  دهیم.  افزایش  دوره 
حضور خانواده ها در کنار کودکانشان در 
برنامه های این چنینی شادی آفرین است 
چرا که فرزندانمان بدون دغدغه می توانند 
هیجانات خود را در مسیر درست بروز 
دهند. وی افزود: کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گنبدکاووس به واسطه 
فعالیت ها و خدمات گوناگون خود سعی 
مهارت های  و  دانش  سطح  ارتقای  در 
ادبی کودکان  فرهنگی و  علمی،  هنری، 
و نوجوانان دارد و تابستان امسال هم ۹۵ 
خوشنویسی،  سفالگری،  نقاشی،  کارگاه 
فن بیان، کاردستی، داستان نویسی، نمایش 
خلاق، کتابخوانی، تئاتر، عروسک سازی، 
نوشتن خلاق، نجوم، رباتیک، آزمایشات 
علمی و شعر و قصه با حضور ۹۵۰ نفر 
سازمان  رییس  است.  برگزاری  حال  در 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
گنبدکاووس هم جشنواره پرواز بادبادک ها 
نشاط  افزایش  برای  مناسبی  فرصت  را 
اجتماعی و تعامل بین فرزندان و والدین 
دانست و گفت: از اواسط خرداد ماه اجرای 
برنامه های فرهنگی مانند نمایشگاه صنایع 
دستی و نقاشی، کارگاه خوشنویسی و 
سطح  در  شاد  محله  کاروان   همچنین 
افزود:  شیخی  محمد  شد.  آغاز  شهر 
همزمان با دهه امامت و ولایت برگزاری 
بزرگداشت  قربان،  سعید  عید  جشن 
در  موکب  برپایی  و  گنبدکاووس  روز 
سطح شهر و اجرای جنگ های شادمانه 
در برنامه های سازمان فرهنگی، اجتماعی 

ورزشی شهرداری قرار دارد.

600 نفر از خانواده ها با کودکان و نوجوانان 
خود در این جشنواره شرکت کردند و حدود

 100 بادبادک زیبا را در آسمان به پرواز درآوردند

اعضای صندوق هنر
 حمایت شدند

گلستان،  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گفت: دولت سیزدهم بیش از ۳۰ میلیارد تومان از 
اعضای صندوق اعتباری هنر استان گلستان حمایت 
کرد. به گزارش روابط عمومی، محمد رعیت ضمن 
تبریک دهه امامت و ولایت و بزرگداشت روز قلم 
اظهار کرد: سال گذشته دولت سیزدهم بیش از ۳۰ 

میلیارد تومان از اعضای صندوق اعتباری هنر استان 
گلستان حمایت کرد و این حمایت در زمینه کمک 
مستمری، طرح تکریم، یارانه، بیمه تامین اجتماعی، 
درمانی، بیمه تکمیلی، بیمه عمر، تسهیلات فرزندآوری 
و جوانی جمعیت و… بوده است. رعیت، روز قلم 
را به نویسندگان، صاحبان قلم و کسانی که در حوزه 
دانایی تلاش می کنند تبریک گفت و افزود: کسانی که 
با قلم شان برای تقویت تقوا، انسانیت و تعالی اندیشه ها 
در دستیابی به یک جامعه خوب تلاش می کنند شایسته 
احترام هستند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
گلستان، پیرامون برنامه های حوزه فرهنگی در استان 
گلستان بیان کرد: تلاش بر این است در راستای شعار 
دولت اگر وعده ای می دهیم صادق الوعد باشیم و در 
زمینه تقویت زیرساخت ها و مردمی شدن فعالیت ها 
گام برمی داریم. رعیت؛ استفاده از خرد جمعی را در 
مسیر خدمت  در  افزود:  و  موثر خواند  کارها  انجام 
ضعف ها و قوت هایی وجود دارد و آمادگی داریم که 

از پیشنهادات دلسوزانه و حتی نقادانه برای آینده ای 
بهتر و خدمت ماندگار بهره ببریم. وی در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه های نیمه تمام در حوزه فرهنگ 
و هنر بیان کرد: فرهنگ و ارشاد اسلامی اداره تخصصی 
در حوزه عمران نیست و سیاستگزاری های این نهاد 
به تلاش در حوزه فرهنگ برمی گردد. به نمایندگان 
تا  دادیم  پیشنهاد  اسلامی  شورای  مجلس  در  مردم 
طرحی اتخاذ کنند که ساخت و سازهای عمرانی در 
حوزه فرهنگ به متخصصان آن واگذار شود و ادارات 
باشند. بهره بردار  عنوان  به  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان با اشاره 
به اینکه گلستان موفقیت های بزرگی در حوزه فرهنگ 
به دست آورده است، بیان کرد: گلستان محور برخی 
تحولات در کشور بود؛ با وجود نابسامانی ها از منظر 
برخی دشمنان و اغتشاشگران که می خواستند جامعه 
را به آشوب بکشانند اما گلستان جزو استان های امن 
در کشور بود. رعیت توضیح داد: بسیاری از فعالیت ها 

از  قرار گرفت و متوقف شد و خیلی  تحت الشعاع 
فعالان و چهره های فرهنگی هنری در این میان بازی 
خوردند و به دام افتادند نه اینکه هدفمند یا مغرضانه 
بوده باشد چراکه از دنیای سیاست آگاهی کافی نداشتند 
لذا دچار احساسات  و پشت پرده ها را نمی دانستند 
شدند و دیگران را نسبت به کناره گیری از فعالیت ها 
ترغیب می کردند اما در استان گلستان اینگونه نبود.وی 
با اشاره به اینکه فعالان فرهنگ و هنر استان گلستان با 
دسیسه های دشمن همراهی نکردند، گفت: ۱۴ دوره 
موسیقی نواحی کشور به میزبانی استان گلستان برگزار 
شد، استان گلستان به پشتوانه آسایش و امنیتی که برقرار 
است میزبانی پانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی را 
بر عهده گرفت و سربلند بیرون آمد. رعیت بیان کرد: 
بعد از این هم جشنواره های مختلف ملی، منطقه ای و 
استانی به واسطه همدلی که شکل گرفت در این استان 
رخ داد و همه آمدیم تا در کنار هم یک خدمت ماندگار 

انجام دهیم.

خبر

   تخریب 20 ویلای 
لاکچری غیرمجاز 

 

استاندار گلستان گفت: یکی از مسائلی که 
در استان با آن مقابله جدی شده، برخورد 
بوده  لاکچری  غیرمجاز  بناهای  ساخت  با 
استان  در  لاکچری  ویلای   ۲۰ تاکنون  که 
روابط  گزارش  به  است.  شده  تخریب 
کرد:  اظهار  زنگانه  علی محمد  عمومی، 
استان گلستان در بکارگیری از سامانه پنجره 
واحد زمین جزء استان های پیشرو در کشور 
است. وی ادامه داد: یکی از اقدامات مهم 
و  ساخت  با  برخورد  گلستان،  استان  در 
سازهای غیرمجاز به ویژه در اراضی باغی 
گفت:  گلستان  استاندار  است.  زراعی  و 
تشکیل پرونده، اخذ رای و اجرای احکام 
قضایی در اراضی زراعی و باغی ۹۸ درصد 
در استان رشد داشته و نشان می دهد در این 
زمینه با جدیت در حال اقدامات اثربخش 
کرد:  اضافه  زنگانه  هستیم.  ارزشمندی  و 
سال گذشته ۷۳۸ مورد پرونده به کمیسیون 
ماده ۹۹ ارجاع شده که از این تعداد، برای 
هکتار،   ۱۲۶ مورد   ۲۸۸ جنگلی  اراضی 
اراضی مرتعی ۲۲۴ مورد یک هزار و ۱۰۰ 
هکتار و اراضی ساحلی ۱۵ مورد ۴۱ هکتار 
استاندار گلستان تصریح کرد:  بوده است. 
مواجهه  و  مقابله  پیشگیری،  موضوعات 
قضایی و انتظامی با مفاسد اقتصادی جزء 
اقدامات  اولویت  که  است  ویژه ای  مسائل 
تاکید  زنگانه  است.  گلستان  استان  در 
کرد: سرانه تولید در استان گلستان نصف 
میانگین کشوری است و درآمد نا خالص 
استان در یک سال کمتر از درآمد کارخانه 
یکی از استان ها است. وی افزود: نیمی از 
متاسفانه  که  است  شوره زار  استان  اراضی 
در گذشته با وجود چنین ظرفیتی، شاهد 
توسعه صنعتی نبوده ایم و ما تلاش داریم در 
کنار توسعه گردشگری، توسعه صنعتی و 
زیرساختی، حفظ اراضی طبیعی و با ارزش 

را هم شاهد باشیم.
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کشاورزان و عشایر
 تحت پوشش بیمه اجتماعی هستند

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر گلستان گفت: ۷۸ هزار 
نفر از کشاورزان، روستاییان و عشایر در 
کنار برخی گروه ها از جمله زنان خانه دار، 
دانشجویان، کارگران فصلی، فعالان صنایع 
دستی، رانندگان حمل و نقل بار و مسافر 
بین شهری این استان که ۱۸ تا ۵۰ سال سن 
دارند، تحت پوشش این صندوق بیمه ای 
قدیمی  ایرنا، حسن  گزارش  به  هستند. 
افزود: از مجموع بیمه شدگان این صندوق 
درسال  آنها  نفر  و ۱۵۰  هزار  که هشت 
سه  گرفتند،  قرار  پوشش  تحت  گذشته 
هزار و ۸۵۰ نفر درحال دریافت مستمری 
هستند. وی افزود: تمامی افراد بین ۱۸ تا ۵۰ 
سال شامل روستاییان، عشایر و کشاورزان 
ساکن یا غیرساکن در روستاها، ساکنین 
شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر جمعیت، 
کارگران فصلی و استادکاران، زنان خانه 
بار و مسافر  نقل  دار، رانندگان حمل و 
بین شهری، کارکنان مراکز و شرکت های 
وابسته به سازمان نظام مهندسی کشاورزی، 
منابع طبیعی و نظام دامپزشکی، قالی بافان، 
حوزه  فعالان  زنبورداران،  و  فرش بافان 

مشاغل خانگی، صنایع دستی و دانشجویان 
می توانند بیمه این صندوق شوند. قدیمی 
اضافه کرد: پرداخت مستمری بازنشستگی 
با حداقل پنج سال سابقه پرداخت بیمه و ۶۵ 
سال سن، پرداخت مستمری از کارافتادگی 
حوادث ناشی از کار بدون در نظر گرفتن 
مدت پرداخت حق بیمه و حوادث ناشی از 
غیرکار با داشتن حداقل یک سال سابقه بیمه 
و ۹۰ روز رابطه بیمه ای، پرداخت مستمری 
ناشی  حوادث  فوت  متوفی،  بازماندگان 

از کار یا غیر ناشی از کار و نقل و انتقال 
سوابق بیمه اجتماعی به سایر صندوق های 
بیمه ای مانند تامین اجتماعی، بازنشستگی 
از  بالعکس  و  مسلح  نیروهای  کشوری، 
مزایای عضویت در صندوق بیمه اجتماعی 
است.  عشایر  و  روستاییان  کشاورزان، 
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر گلستان همچنین گفت: 
افراد توسط دولت  ۷۰ درصد حق بیمه 
پرداخت می شود و متقاضی تنها ۳۰ درصد 

حق بیمه را مطابق درآمد ماهانه خود به 
صورت سه ماهه، ۶ ماه یا سالانه پرداخت 
می کند. وی گفت: متقاضیان می توانند با 
انتخاب یکی از سطوح درآمدی ۱۰ گانه 
از مبلغ سالیانه ۷۵۰ هزار تومان در سطح 
یک تا سطح هشت به مبلغ سه میلیون و 
بالای چهل سال و  افراد  برای  ۶۰ هزار 
سطوح نه و ۱۰ برای افراد زیر چهل سال 
در این صندوق بیمه شوند. قدیمی اضافه 
کرد: متقاضیان با کمتر از ۴۰ سال می توانند 
یکی از رتبه های درآمدی ماهانه را انتخاب 
و عضو صندوق شوند و افراد بالای چهل 
سال نیز فقط می توانند گروه درآمدی ۹ و 
۱۰ را انتخاب نمایند.به گفته وی، متقاضیان 
اجتماعی  بیمه  صندوق  در  عضویت 
کشاورزان، روستاییان و عشایر می توانند 
صندوق  این  کارگزاری   ۵۸ از  یکی  به 
گلستان  استان  روستاهای  و  شهرها  در 
مدیر صندوق  کنند.  نام  ثبت  و  مراجعه 
و  روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه 
عشایر گلستان همچنین گفت: فعالیت این 
صندوق از سال ۱۳۸۴ شروع شده و هدف 

آن توانمندسازی گروه هدف است.

خبر

گرگان میزبان ۵ رشته مسابقات ملی 
ورزشکاران دیابتی

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان از میزبانی 
قهرمانی  مسابقات  برگزاری  جهت  گرگان 
کشور پنج رشته ورزشی بیماران دیابتی خبر 
استان  اینکه  بیان  با  برزمینی  قاسمعلی  داد. 
گلستان همه ساله میزبان مسابقات مختلف 
منطقه ای، ملی و بین المللی است، اظهارکرد: 
اخذ میزبانی مسابقات ورزشی علاوه بر اینکه 
می تواند در استعدادیابی و قهرمان پروری نسل 
جدید نقش مهمی داشته باشد، برای اقتصاد و 
گردشگری استان مفید است. وی با بیان اینکه 
با آغاز فصل تابستان، استقبال والدین از حضور 
فرزندان در کلاس های ورزشی بیشتر می شود، 
ادامه داد: در کنار این آموزش حضور فرزندان 
در سالن ها و عرصه های ورزشی برای تماشای 
رقابت های مختلف می تواند در کسب تجربه و 
دانش اندوزی ارزشمند باشد. مدیرکل ورزش 
و جوانان گلستان افزود: این رقابت ها از روز 
سه شنبه ۲۰ تا شنبه ۲۴ تیرماه سال جاری در 
رشته های بدمینتون، دارت، تنیس روی میز، 
شطرنج و پتانک برگزار می شود. وی با تأکید 
بر اینکه در جلسات متعددی که با سیدعلی 
میررضایی، رئیس هیئت بیماران خاص استان 
با  برگزاری  شرایط  گردید،  برگزار  گلستان 
کیفیت این رقابت ها از ابعاد مختلف ارزیابی 
هماهنگی  جلسه  در  کرد:  خاطرنشان  شد، 
کل  اداره  معاونین  رقابت ها  این  برگزاری 
نمایندگان دستگاه های  ورزش و جوانان و 
اجرایی مرتبط حضور داشتند و ستاد برگزاری 
مسابقات قهرمانی کشور بیماران دیابتی تشکیل 
شد. برزمینی، نقش ورزش در آگاهی بخشی 
برای تأمین سلامت جامعه را بی شمار دانست 
و اضافه کرد: با توجه به شرایط موجود می توان 
مرگ  بیماری  عنوان  به  دیابت  بیماری  از 
خاموش نام برد که طی چهار سال اخیر زنگ 
خطر آن در کشور ما به صدا درآمده است. وی 
با تأکید بر تعامل و همکاری همه دستگاه های 
اجرایی در زمینه اطلاع رسانی در خصوص 
خطرات این بیماری، تصریح کرد: با حمایت 
را  مردم  می توانیم  گلستان،  استان  مسئولین 
نسبت به خطرات این بیماری آگاه کنیم و 
بدون شک فضای پرشور و نشاط ورزش، 

تأثیر بسزایی در این امر خواهد داشت.
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ذخیره سازی کود پتاسه
 برای کشت تابستانه 

استان  کشاورزی  حمایتی  مدیر شرکت خدمات 
گلستان از ذخیره سازی بیش از ۳ هزار و۹۴ تن کود 
پتاسه برای کشت تابستانه خبر داد. به گزارش مهر، 
سید صمد ضیایی با اشاره به تأمین کود پتاسه 
گفت: در سه ماهه سال جاری، بیش از ۴ هزار 
و۸۰۰ تن کود پتاسه تأمین شده است که از این 
میزان بیش ازیک هزار و۳۸۶ تن شامل کود کلرور 
پتاسیم از طریق یکی از کشورهای حوزه اوراسیا 
بلاروس و بندر شمالی امیرآباد مازندران وارد این 
استان شده است. وی گفت: بنا بر پیش بینی های 
تابستان  امسال  استان،  هواشناسی  کل  اداره 
خشک تری را پیش رو داریم که در حال حاضر 
یکی از راه های مبارزه با این تنش استفاده از کود 
کیلوگرم   ۱۰۰ هکتار  هر  برای  که  است  پتاسه 
توصیه شده است. مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گلستان به کشاورزان توصیه کرد: 
کشاورزان باید همزمان با تهیه کود پایه اوره و فسفاته 
از منابع کود کلرورپتاسیم و سولفات پتاسیم استفاده 
کنند. ضیایی خاطر نشان کرد: امید است با اقدامات 
ترویجی و آموزشی، در قالب یک طرح مدون و 
یک برنامه میان مدت، مصرف کود پتاسه استان را به 
مقادیر استاندارد برسانیم تا شاهد تولید محصولات 

با کیفیت باشیم.

پرداخت تسهیلات اشتغال
 به 143 نفر در مینودشت

مدیرکل اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: از مجموع هزار و ۵۷۰ فرصت ایجاد اشتغال 
طی سال گذشته در حوزه شهرستان مینودشت، تعداد 
۱۴۳ مورد موفق به ثبت و دریافت تسهیلات مربوطه 
شدند که حدود ۹ درصد از تعهدات این اداره کل برای 
متقاضیان محقق گردیده است. به گزارش مهر، حسین 
خواجه مظفری با اشاره به اینکه استان گلستان در بین 
استان های ثبت کننده اشتغال در رتبه دوازدهم کشور 
قرار دارد، افزود: بیشترین آمار اشتغال ایجاد شده مربوط 
به نهادهای حمایتی است که موقعیت بسیار خوبی 
برای جامعه هدف خود جهت اشتغال پایدار فراهم 
کرده اند. مدیرکل اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
گلستان در خصوص مشاغل خانگی در استان، گفت: 
بحث مشاغل خانگی در کشورهای توسعه یافته جهان 
بین ۱۴ تا ۱۷ درصد از کل اشتغال ایجاد شده است که 
این آمار در ایران حدود ۳ تا ۵ درصد و در گلستان 
حدود ۸ درصد را به خود اختصاص داده است. 
خواجه مظفری در پایان با تاکید بر اهمیت موضوع 
اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی در استان اعلام 
کرد: از مهمترین برنامه های کاربردی این نهاد جهت 
ایجاد اشتغال و پیشگیری از بیکاری، موضوع اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاهی و متخصص است که در 
برنامه های جاری و آتی این اداره کل به صورت جدی 

و مستمر به آن خواهیم پرداخت.

استفاده از زنبور 
برای مبارزه با آفات کشاورزی 

کشاورزان کلاله با بهره گیری از هزاران زنبور در مزارع 
خود، با روش طبیعی با آفات محصولات کشاورزی 
مبارزه می کنند.پژوهشگر بین المللی آب و خاک  با اشاره 
به اینکه زنبورهای پارازیتوئید تریکوگراما و براکون در 
زمینه کنترل طبیعی آفات کشاورزی استفاده می شوند، 
اظهار کرد: این فعالیت علاوه بر کاهش هزینه مبارزه 
کشاورزان، باعث حفظ محیط زیست از آلودگی های 
شیمیایی و همچنین کاهش مصرف سموم شیمیایی و 
عوارض وحشتناک بعد از آن می شود. محمداسماعیل 
اسدی با بیان اینکه زنبور براکون که در این شیوه مبارزه 
زیستی در مزارع استفاده می شود، دارای این توانایی 
بوده که لاروها یا کرم های آفات پروانه ای را در مزارع 
پارازیته کند، گفت: این زنبور یک اکتوپارازیتوئید است، 
بدین معنی که روی بخش خارجی لاروهای آفت 
تخم گذاری می کند و لاروهای خارج شده زنبور از 
لارو میزبان تغذیه کرده و آن را متلاشی می کنند. وی 
ادامه داد: کشاورزان به وضوح این پدیده را در مزارع 
مشاهده می کنند و بالطبع تمایل زیادی به استفاده از 
این عوامل کنترل طبیعی آفات دارند. اسدی با توضیح 
اینکه جثه زنبور بسیار کوچک و در اندازه نیم میلیمتر 
است، گفت: هر چه جمعیت اولیه زنبورها بیشتر 
باشد، ذخیره ژنتیکی بیشتر شده و در نتیجه، قدرت، 
توانایی و کارآیی زنبور موقع رهاسازی در باغ یا 

مزرعه بیشتر می شود.
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